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25 kwietnia 2016

Jubileusz harcerzy z Opatowa

Na obchody 100-lecia harcerstwa w Opatowie 23 i 24 kwietnia przybyło około 500 osób,
harcerzy z całej Chorągwi Kieleckiej. Przyjechali też zaprzyjaźnieni z Opatowem goście z
innych hufców, z Poznania, Lublina, Warszawy. W uroczystościach brała udział radna
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Ewelina Bień.

W sobotę harcerze uczestniczyli w apelu inauguracyjnym i w grze terenowej „Ascalon”.
Oficjalne uroczystości odbyły się w niedzielę. Harcerze przemaszerowali spod
Samorządowego Zespołu Szkół nr 2 do Kolegiaty św. Marcina, wzięli udział we mszy świętej,
którą odprawił biskup sandomierski, Krzysztof Nitkiewicz. Harcerze złożyli kwiaty przed
pomnikiem Ludwika Zwierzdowskiego „Topora” i harcmistrza Jerzego Czerwińskiego. W
Opatowskim Ośrodku Kultury grupa kilkudziesięciu osób najbardziej zasłużonych dla
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harcerstwa otrzymała podziękowania i odznaczenia.

– Patrzę na was z wielkim wzruszeniem, bo jesteście zaprzeczeniem tego, co dzisiaj złego
mówi się o dzieciach i młodzieży – zwróciła się do harcerzy radna Sejmiku, Ewelina Bień: –
Nie idziecie na skróty, wybieracie drogę, która jest trudniejsza, wymaga wiele poświęcenia,
samozaparcia. Gratuluję wam tego. Życzę, byście byli cały czas młodzi ciałem i duchem, co
widać najlepiej po waszym harcmistrzu. Życzę wytrwałości, coraz więcej osób w waszych
drużynach – dodała  Ewelina Bień, która wręczyła pamiątkowy grawerton, harcmistrzowi,
komendantowi Hufca ZHP w Opatowie, Dariuszowi Bińczakowi.

W części artystycznej odbyła się prezentacja filmu, który powstał na 100-lecie Hufca ZHP w
Opatowie. Wystąpiły zespoły: Hufcowy Zastęp Artystyczny „Nie ogarniesz”, który działa przy
Hufcu Ostrowiec, IX Brygada Zuchowa „Czarne jagódki” z Hufca Opatów, Drużyna
Harcerska Szare Szeregi działająca w Ożarowie i na koniec gwiazda wieczoru, zespół
wokalny „Krzykaśki” z Wrocławia.      
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